
Suomen Volvo 1800 -kerhon (Pyhimyskerhon) syysajot Inkoon satama - Fagervikin 
museotie – Fagervikin museo – Snappertuna ja Raaseporin linna – Billnäsin ruukki – 
Pohjan kirkko - Fiskarsin ruukki 

Ajotapahtuman yhteyshenkilöt: 

• Matti Kauppila puh 050-5480465 (Volvo 1800 ES rek. ES-72) 
• Pekka Kouhia puh 041-5110606 (Volvo P1800 S, rek. BNK – 90)  

 

Aika: Lauantai 29.8.2026 

Reitti (yhteensä noin 60 km) jakautuen neljään erilliseen etappiin, mahdollisuus liittyä 
mukaan myös reitin varrelta!) ja aikataulu: 

 

 

klo 09:30 -10:00  

Kokoontuminen ja ilmoittautuminen Inkoon sataman kupeessa. 

Café Wilhelmsdal, Ola Westmanin puistotie 1, 10210 Inkoo 

 

  



1. Etappi (13 km, kesto noin 20 min), Fagervikin museotietä nro 1050 Fagervikin 
museolle Kartanontie, 10250 Fagervik 

 

Omatoimikävelyä ja tutustumista kohteeseen noin 45 min. 

INFO: https://www.fagervik.fi/FIN/fagervik.htm 

Tervetuloa Fagervikiin, Fagervikin ainutlaatuinen ruukkimiljöö on vierailun arvoinen. Ylellisen 
luonnonkauneuden ja vehreyden ympäröiminä järven tuntumassa sijaitsevat kartano, kirkko, 
pajat, puisto sekä punaiset mökit luovat ainutlaatuisen 1700-luvun miljöön, jota on vaikea 
löytää muualta maassamme. Täällä kulttuurihistoria ja nykypäiväinen maatalous kohtaavat ja 
yhtyvät tavalla, joka on monen sukupolven määrätietoisen työn tulos. Voit kiertää ruukkia 
kävellen ja museossa voit tutustua ruukin ja kartanon historiaan. Fagervikin museo on auki 
kesällä keskiviikkoisin ja sunnuntaisin. Museon vieressä sijaitsee kahvila. Samalla pyydämme, 
että liikutte ympäristöä kunnioittaen ja muita huomioiden. Kartano, mökit ja puutarhat ovat 
kotimme ja osa jokapäiväistä elämäämme. 

Vuonna 2005 toimintansa aloittanut Fagervikin museo & info sijaitsee vanhassa tinaamossa, 
kahvilan vieressä. Museon näyttely koostuu vanhoista kuvista ja esineistä, ja se esittelee 
vierailijoilleen ruukin ja kartanon melkein 300-vuotisen historian sekä puutarhan 
ainutlaatuisine rakennuksineen. Tarkemmat tiedot ja kesän tapahtumat löydät sivultamme.  

 

https://www.fagervik.fi/FIN/fagervik.htm


klo 11:00 – 11:30 

2. Etappi (15 km, kesto noin 20 min) Jatkamme tietä 1050 Fagervikin museo – 
Snappertunan kirkon kautta Raaseporin linnalle, Raaseporin Linnantie 110, 10710 
Snappertuna 

 

Omatoimikävelyä ja tutustumista kohteeseen noin 45 min. 

INFO: https://raaseporinlinna.fi/fi/ 

Aikanaan veden ympäröimän mutta nyt sisämaassa sijaitsevan 1300-luvulla rakennetun 
linnan rauniot. 

 

Raaseporin linna –seikkailun arvoinen historiallinen nähtävyys 

Raaseporin linna toimi keskiajalla Länsi-Uudenmaan hallinnollisena keskuksena. 
Kuninkaallisen linnan historiaan kuuluu lukemattomia kertomuksia aina lumoavasta 
rakkaudesta ja aarteita kuljettaneista haaksirikkoutuneista laivoista kohtalokkaaseen 
sortumaan olutkellarissa ja linnan loiston ajan päättymiseen. 

Nykyään Raaseporin linna on yksi Raaseporin kiehtovimmista nähtävyyksistä ja ehdoton 
vierailukohde kaikille historiasta kiinnostuneille. Linnaraunioissa voi kulkea vapaasti ja aistia 
historian havinaa vanhojen muurien suojissa.  

  

https://raaseporinlinna.fi/fi/


klo 13:00 – 13:30 

3. Etappi: (16 km, kesto 20 min) Raaseporin linna – Karjaa – Billnäsin ruukki, 
Ruukintie 8, 10330 Pinjainen. 

 

Omatoimikävelyä ja tutustumista kohteeseen noin 1 h 30 min. Kerhon tarjoama kahvitus joko 
Kakkukahvila Ellen – (kesäkahvila Mustionjoen rannassa) sijaitsevassa kesäkahvilassa tai 
Billnäsin ruukin ravintolassa. 

INFO: https://billnas.fi/ 

Vuonna 1641 Carl Billsten sai Ruotsin kruunulta oikeuden perustaa rautaruukin Billnäsiin, joka 
on Suomen kolmanneksi vanhin rautaruukki. Vuorimestari ja ruukinpatruuna Billstenin toimet 
ovat vaikuttaneet merkittävästi Suomen teollisen historian syntyyn. Hän perusti myös 
Fagervikin ruukin 1646 ja hänen poikansa Carl Billsten nuorempi perusti Skogbyn ruukin 1682. 
Nämä ruukit olivat Billstenin suvun omistuksessa 1720-luvulle, jonka jälkeen ne siirtyivät 
tukholmalaisten kauppiaiden Johan ja Mikael Hisingin omistukseen. 

Billnäs on osa Lounais-Suomen historiallista ruukkialuetta, johon kuuluu lähes parikymmentä 
merkittävää ruukkipaikkakuntaa. Ruukin läpi virtaava Mustionjoki päättyy muutaman 
kilometrin päässä sijaitsevaan Pohjankurun satamaan, josta tuotteet vietiin maailmalle. Joen 
toista rantaa kulkee historiallinen Kuninkaantie. Helsingistä Turkuun kulkeva rautatie kulki aina 
v. 1991 ruukin läpi. Billnäsistä joka suuntaan avautuva historiallinen teollisuusmaisema 
kuuluu Suomen merkittävimpiin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin. 

 

https://billnas.fi/


klo 15:30 – 16:00 

4. Etappi: (13,7 km kesto 20 min)  Billnäsin ruukki - Pohjan kirkko – Fiskars 

 

Ihaillaan maisemia autosta käsin ja ajellaan Pohjan kirkon ohi letkassa. 

INFO: https://www.raaseporinseurakunta.fi/kirkot-ja-tilat/kirkot/pohjan-pyhan-marian-kirkko 

Pohjan kirkko, Vanha Turuntie 79, 10420 Raasepori

 

Pyhän Marian kirkko on rakennettu vuosien 1460-80 aikana. Kirkon rakentamisessa käytettiin 
paikallisia materiaaleja: noin 8500 kiveä, 40 000 tiiltä ja 24 000 kattopärettä. 

Kirkkorakennus kertoo menneistä vuosisadoista ja siellä onkin paljon historiallista nähtävää: 
osa puuveistoksista on 1200-luvulta, kiviset seinät ovat 1400-luvulta, penkit ovat 1700-luvulta, 
lehteri ja vanha urkufasadi ovat 1800-luvulta ja nyt käytössä olevat urut ovat 1900-luvulta. 
Kirkon alttari kertoo 2000-luvusta, sillä kirkossa tehtiin peruskorjaus vuonna 2001. 
Peruskorjauksen aikana suurin muutos kuitenkin tehtiin kirkon valaistukseen, joka 
suunniteltiin kokonaan uudella tavalla. 

 

https://www.raaseporinseurakunta.fi/kirkot-ja-tilat/kirkot/pohjan-pyhan-marian-kirkko


Klo 16:00 -  

Tervetuloa Fiskarsiin!   

INFO: https://fiskarsvillage.fi/ 

 

Omatoimista tutustumista ruukkikylän putiikkeihin, museoihin, kauppoihin etc.  

Omakustanteinen yhteinen ruokailu esimerkiksi Ravintola Kuparipajassa klo 17.30.  

• https://fiskarsvillage.fi/palvelut/ravintola-kuparipaja/ Ravintola Kuparipaja on Fiskarsin 
joen varrella, vanhassa Kuparipajassa sijaitseva ravintola, joka tarjoilee maukasta 
lounasta, á la carte ruokaa sekä catering palveluita kauden parhaista raaka-aineista. 

Ilmoittautuminen ryhmäpöytävarausta varten 15.8.2026 mennessä Matille 
(Matti.Kauppila@kauniainen.fi tai 050-5480465).  

Lopuksi 

Yhteisen retken päätteeksi mahdollisuus majoittua omakustanteisesti johonkin Fiskarsin 
kylän majapaikoista sekä yhteiseen illanviettoon. 

Fiskarsin kylän hotellit: 

• https://fiskarsvillage.fi/palvelut/the-torby/. The Torby hotelli sijaitsee Fiskarsin ruukin 
sydämessä. Tyylikkäät puitteet ja lämminhenkinen ilmapiiri toivottavat sinut tervetulleeksi. 
 

• https://fiskarsvillage.fi/palvelut/fiskars-wardshus/. Fiskars Wärdshus  (hieman 
kauempana keskustasta) Fiskars Wärdshus – ystävien kesken Wärssy – on palvellut 
kulkijoita vuodesta 1836. 

 

https://fiskarsvillage.fi/
https://fiskarsvillage.fi/palvelut/ravintola-kuparipaja/
mailto:Matti.Kauppila@kauniainen.fi
https://fiskarsvillage.fi/palvelut/the-torby/
https://fiskarsvillage.fi/palvelut/fiskars-wardshus/

